## Stellungnahme der Stadtverwaltung Erfurt zur Drucksache 1035/16

Titel

Unterausschuss "Revision der einheitlichen Entgeltordnung" für die Elternentgelte der Kindertageseinrichtungen in Erfurt

Öffentlichkeitsstatus

öffentlich

## Stellungnahme

Der Jugendhilfeausschuss kann gemäß § 12 der Satzung für das Jugendamt der Stadt Erfurt i. V. m. § 17 der Geschäftsordnung für den Jugendhilfeausschuss der Stadt Erfurt zeitweilige Unterausschüsse bilden.

Derzeit hat der Jugendhilfeausschuss einen Unterausschuss Kinder- und Jugendförderplan, den Unterausschuss Kindertageseinrichtungen sowie den Unterausschuss Familienförderung eingerichtet. Mit der Drucksache 1035/16 - Unterausschuss "Revision der einheitlichen Entgeltordnung" für die Elternentgelte der Kindertageseinrichtungen in Erfurt - soll ein weiterer Unterausschuss beschlossen werden.

Der Unterausschuss Kinder- und Jugendförderplan hatte im Jahr 2015 insgesamt 10 Beratungen und im Jahr 2016 bisher 7 Beratungen durchgeführt. Nach Beschlusslage zur Drucksache 1049/15 tagt der Unterausschuss Kinder- und Jugendförderplan weiterhin regelmäßig mindestens monatlich bis zum Ende der Erarbeitung des neuen Kinder- und Jugendförderplanes. Der Unterausschuss Kindertageseinrichtung soll gemäß der Drucksache 0199/16 "Konzeption Bedarfsplanung Kindertageseinrichtungen/Kindertagespflege" eingehender in die Kita-Bedarfsplanung eingebunden werden, wodurch voraussichtlich ebenfalls eine monatliche Beratung des Unterausschusses ergibt. Auch der Unterausschuss Familienförderung hat im Jahr 2016 bereits 4 Beratungen anberaumt. Eine Erarbeitung eines Familienförderplanes ist angedacht, dieses wird ebenfalls eine Intensivierung der Arbeit im Unterausschuss bedeutet.

Die Betreuung der vier Unterausschüsse und des Jugendhilfeausschusses durch einen Schriftführer ist nicht mehr leistbar. Ohne die Bereitstellung zusätzlicher personeller Ressourcen (1 VbE) ist die Schriftführung nicht mehr leistbar und kann demzufolge nicht sichergestellt werden.

							<i></i>
Anlagen		1					tilig 2 , S
		BOB Oberbürgermeister				1	Mary /CZ/DI-Y
	02	116	25				-1/2 /01
gez. Schreeg Unterschrift Leiterin Bereich OB	03	2 7. MAI 2016				B3	WAY I
	04	04 PE-Nr.: 3232				B4	27.05.2016 RüΩatum
	05	ASS	PRef	BB	PÖA	B5	
	06	IV/Prot.	11	14	ZSt	B6	ZdA
					A STATE OF S		D'Halians